２０２５年３月１日

広島県県内 U１５チーム責任者 様

中学校バスケットボール部顧問 様

（一財）広島県バスケットボール協会

U１５カテゴリー部会長 中尾省三

２０２５年度 JBA チーム登録・競技者登録について（連絡）

早春の候 皆様方にはご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の活動にご

支援・ご協力をありがとうございます。

さて、（公財）日本バスケットボール協会（以下、JBA）や（一財）広島県バスケットボー

ル協会が主催・主管する公式競技会や事業に参加するチーム・競技者は、JBA の「チー

ム加盟」「競技者登録」が必要です。２０２５年度におきましても、チーム登録・競技者登録

をよろしくお願いします。なお、転勤等により、責任者交代がある場合は、確実に引継ぎ

をしてください。

記

１ チーム登録料 １０，０００円

【内訳】日本協会５，０００円、県協会５，０００円

２ 個人登録費 ２，０００円

【内訳】日本協会１，０００円、県協会１，０００円

３ 登録期間 ２０２４年３月１８日～５月３１日

※ ５月３１日までに、「Team JBA」のホームページ上で、所定の手続きを行い、振り込

みまで完了してください。

※ 別途、「Team JBA」のシステム使用料が必要です。

４ 登録区分について

県 U１５部会の運営上、次の通りに登録してください。（県内の規定です）

また、区分の変更・チーム名の変更については、最終手続きまでが可能なタイミングです。

（１） 「中学校」登録の場合 （中学校単独または中体連規定による合同チーム）

※ バスケットボール部顧問がチーム責任者であり、部活動としての登録・活動する場合

チーム区分【中学】  チーム名【中学校名】 とします。

（例 ○○市立○○中学校 or ○○学園○○中学校）

※ チーム名に「男子・女子」や「バスケットボール部」等はつけないでください。

※ 中体連規定以外の他中学の選手の登録は不可とします。

（２） 「U１５クラブ」登録の場合 （中学校登録以外のチーム）

チーム区分【U１５クラブ】  チーム名【自由】

（３） 「Bユース」登録の場合 （広島ドラゴンフライズ U１５のみ）

チーム区分【Bユース U１５】  チーム名【申請通り】

５ 大会出場規定について

別紙「２０２５年度広島県バスケットボールの出場規程について」をご確認ください。